
南宁零公里空港产业园0号航空货运站项目民航专业工程 

招标公告 

1．招标条件 

本招标项目南宁零公里空港产业园0号航空货运站项目民航专业工程已由民航中南局以

关于南宁零公里空港产业园0号航空货运站项目初步设计的行业审查意见（民航中南局机场

【2023】39号)批准建设，项目业主为 广西临空投资发展有限公司 ，建设资金来自   自筹  

（资金来源），项目出资比例为 100% ，招标人为广西临空投资发展有限公司 。项目已具备招标

条件，现对该项目的施工进行公开招标。 

2．项目概况与招标范围 

2.1项目名称：南宁零公里空港产业园0号航空货运站项目民航专业工程 

2.2招标编号：XBMH2025-123  

2.3招标范围：南宁零公里空港产业园0号航空货运站项目工程量清单、施工图及相应配

套的附属工程涉及的所有弱电工程内容。包括0号航空货运站弱电工程、0号航空货运站安防

通信工程、机场安防工程、空、陆侧视频监控系统、围界安防工程、货运安检信息系统、货

运信息系统等。 

2.4建设地点：位于南宁吴圩机场东北端。本工程西侧为现有南航综合楼，东侧为规划

的1#货运站，南侧为现有货机坪，北侧临友谊路。 

2.5计划工期：计划工期31日历天。 

2.7 标段划分：本项目划分为  1  个标段。 

2.8 资格审查方式：资格后审。 

3．投标人资格要求 

3.1 资质要求：投标人须是中华人民共和国境内正式注册并具有有效独立法人资格的法

人或其他组织，须具备建设行政主管部门颁发的民航空管工程及弱电系统工程专业承包一级

资质证书（资质范围须包含机场弱电系统工程）及有效的安全生产许可证。 

3.2 人员要求 

3.2.1项目经理要求：投标人拟派项目经理须具有国家一级注册建造师资格证书（民航

机场工程专业或机电工程专业），具备有效的安全生产考核合格证书（B证），同时项目经

理应符合《民航局机场司关于进一步明确注册建造师担任施工项目负责人有关意见的通知》

的相关规定。 

3.2.2 技术负责人要求：投标人拟派技术负责人须具高级（含）以上技术职称。 

3.2.3 其他人员要求：本项目须配备专职安全生产管理人员不少于1人，且具有有效的

安全生产考核合格证书（C证）。 



注：招标公告3.2条相关人员须为本单位在职人员且不得相互兼任，须提供投标截止日

前6个月内连续3个月的社保缴纳证明材料。 

3.3 财务要求： 

3.3.1投标人须提供近三年（ 2022 年至 2024 年）经审计的财务报告，若成立不足三

年的须提供自成立以来经审计的财务报告，若成立不足一年的须提供银行出具的资信证明。 

3.3.2投标人须提供近一年任意连续三个月的企业纳税证明，成立不足三个月的须提供

自成立以来的企业纳税证明。 

3.4信誉要求：投标人未被列入以下系统相关名录或名单： 

3.4.1国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）的经营异常名录或严重

违法失信企业名单； 

3.4.2信用中国（http://www.creditchina.gov.cn/）及中国执行信息公开网（https:

//zxgk.court.gov.cn/shixin/）的失信被执行人。 

3.5其他要求：单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参

加本项目投标。 

3.6本次招标不接受联合体投标。 

4．投标登记 

4.1 请申请人于2025年5月21日 12:00:00 至2025年5月26日 17:00:00 ，携带登记资料

在 / 进行投标登记或将登记资料传真至/  进行投标登记或将登记资料扫描件电子版发送至

 民航专业工程建设项目招标投标管理系统（https://zbtb.caac.gov.cn）进行投标登记。
②
 

报名资料包括：营业执照副本、符合公告3.1条要求的资质证书副本、符合公告3.2条要

求的人员证明材料（人员资格证书、职称证书、安全生产考核合格证书）、安全生产许可证

副本、基本存款账户开户许可证（或加盖银行章的基本存款账户信息），法定代表人证明书

或法定代表人授权委托书、法定代表人或其委托代理人身份证（或其他有效证件）等资料复

印件加盖单位公章，以及法定代表人或其委托代理人联系方式（手机、电话以及电子邮箱等）。 

提示：投标人需在民航专业工程建设项目招标投标管理系统（https://zbtb.caac.gov.cn）

网上完成注册和投标登记。 

5．招标文件的获取 

5.1 请投标人于2025年5月21日 12:00:00 至2025年5月26日 17:00:00 ，在陕西省西安

市唐延路3号唐延国际中心AB 区8楼陕西西北民航工程咨询有限公司购买招标文件。或请投

标人于2025年5月21日 12:00:00至2025年5月26日 17:00:00，在民航专业工程建设项目招标

投标管理系统（https://zbtb.caac.gov.cn）下载招标文件，并于递交投标文件之前购买纸

版招标文件，并以纸版招标文件为准。 

5.2 招标文件售价 1000 元，技术资料等售价 0 元，售后不退。 



5.3 邮购招标文件的，需另加手续费（含邮费）100.00元。招标人在收到邮购款（含手

续费）后 2 日内寄送。 

6．投标文件的递交 

6.1 投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为2025年6月12日 09:30:00 ，地点

为广州公共资源交易中心（地址：广州市天河区天润路333号）。 

6.2 逾期送达或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。 

7．发布公告的媒介 

本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台、民航专业工程建设项目招标投标管理

系统、广西招标投标公共服务平台、广州公共资源交易网上发布。 

8．其他说明 

8.1投标人须于递交投标文件截止时间之前购买纸版招标文件，并以纸质版招标文件为准。 

9．联系方式 

招 标 人：广西临空投资发展有限公司 

地    址：广西自治区南宁市江南区吴圩镇 T2机场空港北三路单一窗口323A 

联 系 人：郑航 

电    话：0771-5711246 

 

招标代理机构：陕西西北民航工程咨询有限公司  

地址：西安市唐延路3号唐延国际中心AB区8楼 

邮编：710075 

联系人：师晶晶、安素萍 

电话：029-88347940- 8059    

电子邮件：xbmhzb3@163.com 

网址：www.xbmhzb.com 

开户银行：中国建设银行股份有限公司西安高新科技支行 

账号：61001925700052502533 

异议联系人：师晶晶                       

异议联系电话：029-88347940-8059   

 


